
 
 

PREFETTURA UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI L’AQUILA AREA 3  

APPLICAZIONE DEL SISTEMA SANZIONATORIO AMMINISTRATIVO      AFFARI LEGALI E DEL CONTENZIOSO 

 

 

 

Prot. 58553 del 14/10/2024 

 

 

                                    RICOGNIZIONE DEI VEICOLI PRESSO LE DEPOSITERIE 
  

Ai sensi dell’art.1 comma 445 della legge 147/2013  e della legge n.132/2018 nei 30 giorni successivi alla pubblicazione 

del seguente elenco, il proprietario (o altri) può assumere la custodia del veicolo, provvedendo contestualmente alla 

liquidazione delle somme dovute alla depositeria, con conseguente estinzione del debito maturato nei confronti dello 

Stato allo stesso titolo. Di tale facoltà è data comunicazione con la pubblicazione dell’elenco all’albo pretorio del 

comune dove ha sede la depositeria  e sul sito della Prefettura, con l’avviso che, in mancata assunzione della custodia, 

si procederà all’alienazione del veicolo alla depositeria, anche ai soli fini della rottamazione 

 

             DEPOSITERIA    Perinetti Service 

.  

Tipo Veicolo Modello Targa- Telaio  Proprietario 

Atv. Fiat Punto AS793LB  El Milih Abderraouf 

Atv Vw Passat DE672DP  AYOUB El Sadriou 

Atv Jaguar CC305CW  Carrozzeria Belfiore 

Atv Honda Civic CN054AM  Di Renzo Luca 

Atv Fiat Punto AX630ZY  Irreperibile (Franchi Nellì) 

Atv Opel Corsa CT192TM  Giovannina Di Pietro 

Atv Kiron DB036VE  Di Ciocco Cristian 

     

 

L’Aquila lì   08/10/2024 

 

FPV 

     

                                                                F.to  Il Dirigente dell’Area 

Viceprefetto Agg.to 

(Dott. Feserico Izzi) 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
        PREFETTURA UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO  

AREA 3 APPLICAZIONE DEL SISTEMA SANZIONATORIO AMMINISTRATIVO 

AFFARI LEGALI E DEL CONTENZIOSO 

 
Prot. 58553 del 14/10/2024  

 

L’Aquila 8 ottobre 2024 

 

VISTA la richiesta della ditta Perinetti Service, con la quale si chiede la rottamazione delle auto dell’allegato 

elenco  ricoverate presso la propria depositeria a seguito intervento su richiesta delle forze dell’ordine; 

VISTI i risultati degli accertamenti eseguiti a seguito di sopralluogo della Prefettura e della Polizia Stradale  

come da verbale agli atti; 

CONSTATATO che i veicoli in elenco sono depositati da oltre 2 anni senza che gli aventi diritto abbiano  

richiesto la restituzione del  mezzo; 

CONSIDERATO  che il lungo periodo di deposito dei suddetti veicoli ne ha determinato il deterioramento 

degli stessi e che, pertanto,  possono provocare danni all’ambiente; 

VISTO  il  D.L.vo 152/2006 in norma di materia ambientale;  

VISTA la legge n 132 dell’01/12/2018; 

VISTO il  il D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285; 

VISTO il  D.L.vo  152/2006 e la legge n. 689 del 24.11.1981;  

 VISTO  l’art. 14 del D.L.vo n.139/2000 il quale prevede che “ i funzionari della carriera prefettizia con la 

qualifica di viceprefetto e viceprefetto aggiunto … adottano provvedimenti…connessi all’espletamento dei dei 

servizi di istituto nell’ambito delle aree funzionali cui sono preposti; 

VISTO il decreto prefettizio n.53811 del 25/09/2023 

 

                                                                        O R D I N A 

 

Ai proprietari dei veicoli indicati nell’elenco allegato di provvedere al ritiro  degli stessi entro 15 giorni dalla 

notifica della presente ordinanza, previo pagamento delle spese di custodia, della sanzione amministrativa e 

della polizza assicurativa, decorso tale termine i veicoli saranno ipso iure                                            confiscati 

e destinati alla rottamazione.  

La notifica della presente ordinanza con gli elenchi allegati viene effettuata ai sensi delle norme suindicate 

mediante deposito presso la Casa Comunale di Trasacco, pubblicazione sul sito web 

https://prefettura.interno.gov.it/it/prefetture/laquila e pubblicazione della sola ordinanza sui seguenti 

organi di stampa provinciali: Il Centro, Il Messaggero.  

 

FPV      

       F.to  Il Dirigente dell’Area III 

Viceprefetto Agg. 

(Dott.Federico Izzi) 

 
 

 

https://prefettura.interno.gov.it/it/prefetture/laquila

